
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº. 064/2024/SME

ANTONIA ZULEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA
SANTOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E GESTORA DO FUNDO DA EDUCAÇÃO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ART 5° DA LEI
MUNICIPAL N°829 DE 15/12/2021;
 
RESOLVE:
Art. 1°. CONCEDER, de conformidade com o disposto no
Art.1° da Lei N°829/2021, o Senhor KLEUTON CARDOSO
PEREIRA, ocupante do cargo de MOTORISTA, 02 (duas)
diárias para a cidade de FORTALEZA – CE, nos dias 25 e 26
de julho de 2024, onde estará a serviço da Secretaria
Municipal de Educação conduzindo os servidores do
Município de Altaneira que irão participar do Encontro para
Gestores e Conselheiros do Transporte Escolar do Polo
Fortaleza do Cecate Nordeste: Centro Colaborador De Apoio
Ao Transporte Escolar Da Região Do Nordeste, que será
realizado no auditório Castello Branco do Instituto Federal do
Ceará.
§1°. O valor da diária é de R$350,00 (trezentos e cinquenta
reais) conforme disposto no Anexo I da lei 819/2021
§2°. Fica o Gestor do Fundo da Secretaria de Educação
autorizado a ordenar o pagamento do total de R$700,00
(setecentos reais) das Diárias.
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE
 
Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 22 de julho de
2024
 
ANTONIA ZULEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA SANTOS
Secretária Municipal de Educação
 
DADOS PESSOAIS DO BENEFICIADO:
C.I. RG N°:2005029075841, SSPDS/CE
CPF N°:874.014.103-97
ENDEREÇO: JOSÉ PIO DE OLIVEIRA, 540, CENTRO -
ALTANEIRA/CE

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:BD2B5753

05/09/24, 10:36

1/1


